SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DA REGIÃO DA FOZ DO
RIO ITAJAÍ - SSPMRFRI/SINDIFOZ

ELEIÇÃO SINDICAL 2022 - EDITAL DE CHAPAS REGISTRADAS

A Comissão Eleitoral do Sindicato dos Servidores Públicos Municipais da Região da Foz
do Rio Itajaí - SSPMRFRI/SINDIFOZ, por meio do seu presidente, faz saber, a quem
interessar, que se encontra registrada para concorrer à eleição sindical, a ser realizada
na data de 10 de janeiro de 2022, a CHAPA 1 - Sindicato: Luta e Resistência!,
composta pelos integrantes a seguir relacionados, com os seus respectivos cargos:
DIRETORIA:  Presidente: Francisco Eduardo Johannsen; Vice-Presidente: Paulo
Roberto Schlemper; Secretário Geral: Geliandra Pereira; Diretor de Finanças: Gleide
Nara de Amorim; Diretor de Comunicação e Relação Intersindical: Elis Brandina de
Lima Soares; Diretor de Assuntos de Base Territorial - Itajaí: Janaina Ribeiro da Silva;
Diretor de Assuntos de Base Territorial - Navegantes: Rosimar Aparecida da Silva
Vicente; Diretor de Assuntos de Base Territorial - Balneário Piçarras: Edmar Pereira
Kouda; Diretor de Assuntos de Base Territorial - Luiz Alves: Vera Lúcia Rossi; Diretor
de Assuntos de Base Territorial - Penha: Roberto Schmitt Maes; Diretor de Assuntos
de Base Territorial - Ilhota: Viviane Selenka; 1º Suplente: Christoffer da Silva; 2º
Suplente: Cleonice Fátima Fiorentin Comunello; 3º Suplente: Edelcides Alve
Ferreira; 4º Suplente: Grazielle Danielle Francisco; 5º Suplente: Eleine Lea Baader;
6º Suplente: Gisele Ricardo; 7º Suplente: Angela do Carmo Pereira Iegli; 8º Suplente:
Vera Regina Souza Rodrigues; 9º Suplente: Carolina Machado; CONSELHO
FISCAL: Conselheiro Fiscal: Luisa Ana Klein; Conselheiro Fiscal: Vicente de Paula
Araújo Rios; Conselheiro Fiscal: Thiago de Castro Moreti; 1º Suplente: Alex José
Mafra; 2º Suplente: Cléia Maria Lima dos Santos; 3º Suplente: Sandra Lee de Souza;
DELEGADOS REPRESENTANTES: Delegado Representante: Francisco Eduardo
Johanssen; Delegado Representante: Paulo Roberto Schlemper; 1º Suplente:
Geliandra Pereira; 2º Suplente: Rosimar Aparecida da Silva;   CONSELHO DE
ÉTICA: Conselheiro de Ética: Fernando Castellon Filho; Conselheiro de Ética:
Carolina Moreira Amorim; Conselheiro de Ética: Josemara do Amaral. A partir da
publicação deste edital, qualquer filiado poderá impugnar, no prazo de 5 (cinco) dias
úteis, os candidatos registrados, na forma do artigos 79 e 80 do Estatuto da entidade,
devendo, o interessado preencher o formulário de impugnação disponível no site
www.sindicatofoz.com.br e protocolar junto à secretaria da sede da entidade, localizada
à Rua Alfredo Trompowski, n. 459, Vila Operária, na cidade de Itajaí (SC), de segunda
a sexta-feira, das 8h às 12h e das 14h às 18h.

Itajaí, 11 de novembro de 2021.

Bruno Luiz da Cruz Silva
Presidente da Comissão Eleitoral